
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКГОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

От 21.04.2022 г. № 3                                                                              с. Шумово 

 

 

О внесении   изменений  в  местные  

нормативы       Градостроительного      

проектирования        Шумовского 

сельского поселения, утвержденные  

Решением       Совета        депутатов    

 от  22.10 .2014 г. № 30 

     

Во исполнение ст. 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Приказом Министерства строительства и инфраструктуры 

Челябинской области от 29.10.2020 г. № 268 «Об утверждении региональных 

нормативов градостроительного проектирования Челябинской области», 

Уставом Шумовского сельского поселения, Совет депутатов Шумовского 

сельского поселения  

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в местные Нормативы градостроительного проектирования 

Шумовского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов 

от 22.10.2014г. № 30, следующие изменения и дополнения: 

Раздел VI. дополнить пунктом 86.1. следующего содержания:  

 

«86.1. На магистральных улицах регулируемого движения допускается 

предусматривать велосипедные дорожки, выделенные разделительными 

полосами. В зонах массового отдыха населения и на других озелененных 

территориях следует предусматривать велосипедные дорожки, 

изолированные от улиц, дорог и пешеходного движения. Велосипедные 

дорожки могут устраиваться одностороннего и двустороннего движения при 

наименьшем расстоянии безопасности от края велодорожки, м: 

- до проезжей части, опор, деревьев – 0,75.; 

- до тротуаров – 0,5. 

Допускается устраивать велосипедные полосы по краю улиц и дорог 

местного значения. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м при движении 

в направлении транспортного потока и не менее 1,5 м при встречном 

движении. Ширина велосипедной полосы, устраиваемой вдоль тротуара, 

должна быть не менее 1,25 м» 

 

2. Настоящее решение обнародовать через информационный стенд 

поселения и официальный сайт администрации Шумовского сельского 



поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, экономической политике. 

 

4. Настоящее решение направить главе Шумовского сельского 

поселения В.Ф. Докунину для подписания и обнародования. 

 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Шумовского  

сельского поселения                                                                      Л.Н. Вишнякова 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                               А.З. Амонова 

 

 

 

 

 

 


